

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I
HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I
UPRAVE



BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND
HERZEGOVINA
THE UNA - SANA CANTON
MINISTRY OF JUSTICE AND
ADMINISTRATION

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
MINISTARSTVA PRAVOSUĐA I UPRAVE
2025-2027**

Bihać, februar 2025.godine

SADRŽAJ

Uvod	3
Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu.....	3
Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija	3
Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period.....	4
Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada.....	4
Glavni program....	5
Programi (mjere) za implementaciju glavnog Programa	5

1) Uvod

Trogodišnji plan rada Ministarstva pravosuđa i uprave (u daljem tekstu: Ministarstvo) 2025-2027 predstavlja provedbeni dokument kojim se implementira glavni program koji glasi „Unaprijediti efikasnost pravosuđa i rada javnih institucija“. Prema odredbi člana 11. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u FBiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 74/2019 i 20/21) propisana je obaveza izrade trogodišnjeg plana rada kantonalnog organa uprave kojim se definiše jedan glavni program. Kao podloga za izradu glavnog programa ovog Ministarstva uzete su u obzir zakonske nadležnosti utvrđene u Zakonu o organizaciji i nadležnostima kantonalnih organa uprave i upravnih organizacija – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 20/21), Analitički izvještaj Evropske komisije (Mišljenje Evropske komisije o zahtjevu za članstvo BiH u Evropskoj Uniji, maj 2019. godine), Dokument Akcioni plan za realizaciju mjera/prioriteta iz Analitičkog izvještaja Evropske komisije, Strategija za reformu javne uprave, Strategija za razvoj ljudskih resursa u strukturama državne službe FBiH 2022-2027, Akcioni plan za period 2023-2025 za primjenu Strategije za razvoj ljudskih resursa u strukturama državne službe FBiH 2022-2027, Strategija za reformu sektora pravde BiH 2023-2027. Podlogu za izradu ovog trogodišnjeg plana predstavljaju i aktivnosti Ministarstva, koje se obavljaju zajednički ili u saradnji sa Federalnim ministarstvom pravde, posebno u onim oblastima u kojima je važećim zakonima to propisano (notarijat, alternativna sankcija rad za opće dobro, državna služba i sl.).

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku 2024. godinu

Aktivnosti predviđene planom rada za 2024. godinu su realizovane u procentu od 99,6% sa ukupnim iznosom budžeta od 1.583.350 KM, Ministarstvo pravosuđa i uprave u proteklom periodu provodilo je u ime Vlade Unsko-sanskog kantona aktivnosti na realizaciji projekta pod nazivom „Jačanje kapaciteta vlada da uključe organizacije civilnog društva u procese odlučivanja u Bosni i Hercegovini – CBGI“ koji finansira Delegacija Evropske Unije u BiH, a provodi konzorcijum predvođen od strane PCM Consulting Banja Luka, što je u konačnici rezultiralo potpisivanjem Sporazuma o saradnji između Vlade Unsko-sanskog kantona i organizacija civilnog društva (OCD) Unsko-sanskog kantona, u cilju jačanja saradnje i prevazilaženju postojećih barijera između javnog i civilnog sektora ali i kao podršku efikasnijoj primjeni javnih politika u Unsko-sanskom kantonu. Pored navedenog kada je u pitanju projekat "Jačanje kapaciteta vlada da uključe organizacije civilnog društva u procese odlučivanja u Bosni i Hercegovini - CBGI" ovaj projekat još uvijek je u toku. Naime, Vlada je imenovala Radnu grupu koja ima zadatak da izradi podzakonski propis o dodjeli transfera neprofitnim organizacijama i pojedincima iz budžeta Unsko-sanskog kantona. Pored navedenog, Vlada je u obavezi da instalira OCD platformu putem koje će OCD vršiti prijave na javne pozive. Sa izvršenjem ovog zadatka treba dovesti u vezu poslove Ministarstva usmjerene na uspostavljanju mehanizama za prevenciju korupcije i antikorupcionih institucionalnih i kadrovskih kapaciteta, kroz Ured za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona, čiji jedan od ciljeva treba da bude upravo uspostava Registra nevladinih organizacija, koje su finansirane iz Budžeta Unsko-sanskog kantona. Nadalje, Ministarstvo je izvršavalo svoje redovne zakonom utvrđene nadležnosti koje se odnose na vršenje upravnih i stručnih

poslova, zatim poslova upravnog nadzora u kantonalnim, općinskim i gradskim organima uprave i upravnim organizacijama i pravnim licima sa javnim ovlaštenjima putem upravne inspekcije. Normativne i izvještajne aktivnosti odnose se na izradu zakonskih i podzakonskih akata iz nadležnosti Ministarstva, tako da je Ministarstvo u ovom periodu pripremilo nacrt Zakona o prevenciji i suzbijanju korupcije u Unsko-sanskom kantonu, Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o pružanju besplatne pravne pomoći, Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi USK-a i Zakon o dopunama Zakona o organizaciji i nadležnostima kantonalnih organa uprave i upravnih organizacija.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Ključne mjere i srednjoročno usmjerenje Ministarstva usklađeni su sa osnovnim nadležnostima i odnose se na obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti Ministarstva. Naš ciljani ishod jeste ekonomično i efikasno obavljanje poslova koji su u nadležnosti Ministarstva pravosuđa i uprave, aktivna uloga u realizaciji mjera Evropske komisije u procesu programa integrisanja. U realizaciji planiranih aktivnosti Ministarstvo će djelovati proaktivno u saradnji sa ključnim akterima. Veći dio aktivnosti Ministarstva u ovisnosti je, ili u vezi je sa aktivnostima resornih ministarstava sa višeg nivoa vlasti, tako da će Ministarstvo u narednom periodu svoje aktivnosti usmjeraviti u pravcu provođenja onih aktivnosti bilo samostalno, ili zajednički sa višim nivoima vlasti. Ovo opredjeljenje je od posebnog značaja u oblasti državne službe i upravljanju ljudskim resursima, u kojima su određeni strateški okviri i politike usvojeni na federalnom nivou, prihvaćeni i na području Unsko-sanskog kantona. Usmjerenje ovog Ministarstva u narednom periodu biće usmjereno na poboljšavanje i unapređenje saradnje sa Agencijom za državnu službu u Federaciji BiH, kao ključnoj instituciji u procesu pregovaranja sa Evropskom komisijom, u oblasti državne službe.

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba Ministarstva u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

Prema pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva broj sistematiziranih radnih mjesta je 24, od čega 20 državnih službenika, 3 namještenika i 1 rukovodilac organa. Trenutni broj zaposlenih u Ministarstvu iznosi 13 od čega 9 državnih službenika, 3 namještenika i 1 rukovodilac organa (ministar). Ukupno je nepopunjeno 11 radnih mjesta.. Pored kadrovske nepopunjenosti, Ministarstvo u kontinuitetu ima problem smještajnih kapaciteta, tako da u postojećim kancelarijama rade po dva ili čak tri državna službenika, što umanjuje efikasnost u radu, posebno imajući u vidu prirodu pojedinih poslova i radnih mjesta koja zahtjeva rad sa strankama (upravna inspekcija, upravni postupak, upis u registar udruženja).

U narednom periodu Ministarstvo ima namjeru popuniti radna mjesta u čiji opis poslova spada izvršenje alternativne krivične sankcija rad za opće, poslove u vezi obavljanja notarske službe, odbrane po službenoj dužnosti, registar udruženja, normativno-pravne poslove u smislu poboljšanja kadrovskih kapaciteta u postupku

donošenja propisa, kako onih čiji je predlagač ovo ministarstvo, tako i propisa koji ovom ministarstvu dolaze u skladu sa važećim procedurama na mišljenje, prije njihovog upućivanja na Vladu, radi donošenja.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada uveliko će ovisiti od kadrovskih kapaciteta. U cilju odgovora na planirane zadatke i mjerenje efikasnosti jasno se da zaključiti da je potrebno proaktivnije djelovanje u smislu digitalizacije svih procesa rada, adekvatne redistribucije radnih zadataka, te standardizacije radnih procesa. Ovom Ministarstvu, kao između ostalog i svim drugim organima zbog procesa ispunjavanja uvjeta za pristupanje članstvu EU-i nameće se potreba dodatnog usavršavanja i stvaranja novih kapaciteta u oblasti usklađivanja zakonodavstva, sa zakonodavstvom EU-e, kao i u oblasti ispunjavanja drugih uvjeta koji su ili će u narednom periodu biti stavljeni pred našu državu, a samim tim i druge nivoe vlasti.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	2025.	2026.	2027.
Unaprijediti efikasnost pravosuđa i rada javnih institucija	n/a	Budžetska sredstva	1.566.068	1.657.711	1.657.711
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	1.566.068	1.657.711	1.657.711

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2025.	2026.	2027.
1. Osiguranje daljeg razvoja službeničkog sistema u organima državne službe Unsko-sanskog kantona	n/a	Ocjena pružanja usluge javne uprave	1 (2024)	1.3	1.4	1.5
		Broj zaključenih sporazuma o saradnji	2 (2024)	5	6	7
2. Osigurati i povećati efikasnost rada pravosudnih institucija	n/a	Broj izvršenih konsultacija	1 (2024)	1	1	1
		Broj investicionih ulaganja	1 (2024)	1	2	2

3.Efikasna i moderna javna uprava i unapređenje sistema izvršenja alternativne krivične sankcije rad za opće dobro na slobodi	n/a	Kontinuirano provoditi proces reforme javne uprave	Ne (2024)	Da	Da	Da
		Broj predloženih zakona i drugih propisa iz nadležnosti Ministarstva	1 (2024)	4	4	5
		% raspoređenih lica na izvršenje alternativne krivične sankcije rad za opće dobro	16 (2024)	17	17	18
4.Institucionalno upravljanje, podrška i administracija	n/a	Procenat izvršenja godišnjeg plana rada	80% (2024)	90%	95%	95%
		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan budžet institucije	5% (2024)	4,94%	4,90%	4,85%

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Osiguranje daljeg razvoja službeničkog sistema u organima državne službe Unsko-sanskog kantona									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija za razvoj ljudskih resursa u strukturama državne službe FBiH 2022-2027 Strateški cilj: 1. Prioritet: 1.1. Mjera: 1.1.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2025.	2026.	2027.

1.1. Izraditi prijedlog kataloga standardnih opisa poslova za organe državne službe u Unsko-sanskom kantonu sa prijedlogom okvira općih kompetencija	2025-2027	Izrađen prijedlog kataloga	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000,00	25.000,00	25.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	25.000,00	25.000,00	20.000,00
1.2. Analizirati zakone i podzakonske akte na nivou Federacije i u kantonima uključujući i praksu Odbora državne službe za žalbe i sudsku praksu u oblasti cjenjivanja rada državnih službenika s posebnim fokusom na ocjenjivanje rada rukovodilaca	2025-2027	Izrađen dokument sa preporukama za ujednačavanje procedure i prakse	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000,00	25.000,00	25.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	25.000,00	25.000,00	25.000,00
1.3. Educirati i usavršavati službenika za ULJR u posebno u oblasti izrade kadrovskog plana/plana zapošljavanja, izrada pravilnika o unapređenju programa stručnog usavršavanja za jedinice za ULJR kadrovsko planiranje; izradu pravilnika o unutrašnjoj organizaciji, mjerenje opterećenosti na radnom mjestu, uvođenje okvira kompetencija; ocjenjivanje rada, HRMIS (način unosa podataka): ispitivanje zadovoljstva	2025-2027	Pohađane obuke u organizaciji Agencije za državnu službu i drugim organizacijama	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000,00	25.000,00	25.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	25.000,00	25.000,00	25.000,00
1.4. Analiza zakona i podzakonskih akata na nivou Federacije i u kantonima sa fokusom na jačanje transparentnosti procedure sporazumnog/eksternog preuzimanja državnih službenika (mobilnost u državnoj službi)	2025-2027	Urađena analiza	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000,00	25.000,00	25.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	25.000,00	25.000,00	25.000,00

1.5.Stvarati uslove za uspostavu i primjenu on line alata kojima se unapređuje proces zapošljavanja a kojim će se povećati transparentnost procedura i efikasnost provođenja svih oblika popune radnih mjesta državnih službenika.	2025-2027	Osigurani tehnički uvjeti	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000,00	25.000,00	25.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	25.000,00	25.000,00	25.000,00
1.6. Organizirati polaganje stručnog ispita za kandidate sa srednjom i višom stručnom spremom	2025-2027	100% rješениh zahtjeva za polaganje stručnog ispita za kandidate sa srednjom stručnom spremom	Odsjek za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000,00	25.000,00	25.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	25.000,00	25.000,00	25.000,00
Ukupno za program (mjeru) 1:						Budžetska sredstva	150.000,00	150.000,00	150.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	150.000,00	150.000,00	150.000,00
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
2. Osigurati i povećati efikasnost rada pravosudnih institucija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija za reformu sektora pravde 2023-2027 Strateški cilj: 1. Prioritet: 1.2.									

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2025.	2026.	2027.
2.1.Konsultirati redovno i obavezno VSTV prije utvrđivanja nacrtu Budžeta od strane vlada, kao i pravovremeno uključivanje VSTV u postupak razmatranja svih bitnih pitanja vezanih za budžete sudova i tužilaštva, a u skladu sa obvezama iz Zakona o sudovima i drugim relevantnim zakonskim odredbama	2025-2027	Pravovremeno izvršene konsultacije	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	40.000,00	40.000,00	40.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	40.000,00	40.000,00	40.000,00
2.2. Izvršiti rekonstrukciju sudova i tužilaštva, koji su na temelju postojećih arhitektonsko-tehničkih planova VSTV ocijenjeni prioritetnim, odnosno vršiti obnovu/izgradnju modernizacije sudova i tužiteljstava u skladu sa arhitektonsko-tehničkim planovima za sudove i tužilaštvo	2025-2027	Izvršena rekonstrukcija, obnova ili izgradnja	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	40.000,00	40.000,00	40.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	40.000,00	40.000,00	40.000,00
Ukupno za program (mjeru)2:						Budžetska sredstva	80.000,00	80.000,00	80.00,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	80.000,00	80.000,00	80.000,00
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
3. Efikasna i moderna javna uprava i unapređenje sistema izvršenja alternativne krivične sankcije rad za opće dobro na slobodi									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija za razvoj ljudskih resursa u strukturama državne službe FBiH 2022-2027									
Strateški cilj: 1. Prioritet: 1.1. Mjera: 1.1.1.									

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2025.	2026.	2027.
3.1. Izvršiti sudske presude kojima je utvrđena obaveza izvršenja rada za opće dobro na slobodi-isplata naknada povjerenicima, smještaj u ustanovu zatvorenog tipa „Sokolac“	2025-2027	50 izvršenih sudskih presuda kojima je alternativna sankcija rad za opće dobro	Odsjek za pravosuđe, izvršenje alternativnih krivičnih sankcija i registar udruženja	-	Ne	Budžetska sredstva	360.000,00	400.000,00	400.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	360.000,00	400.000,00	400.000,00
3.2. Riješiti zahtjeve pravosudnih organa vezanih za izručenje osoba (ekstradicija)	2025-2027	100% utrošenih sredstava	Odsjek za pravosuđe, izvršenje alternativnih krivičnih sankcija i registar udruženja	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000,00	30.000,00	30.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000,00	30.000,00	30.000,00
3.3. Osigurati sredstva za smještaj i ishranu zatvorenika	2025-2027	100% utrošenih sredstava	Odsjek za pravosuđe, izvršenje alternativnih krivičnih sankcija i registar udruženja	-	Ne	Budžetska sredstva	400.000	414.828	414.828
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	400.000	414.828,00	414.828,00
3.4. Izvršiti Odluke Ustavnog suda i ostali tekući grantovi						Budžetska sredstva	10.000,00	25.000,00	25.000,00

	2025-2027	Blagovremeno unesene i isplaćene fakture	Odsjek za pravosuđe, izvršenje alternativnih krivičnih sankcija i registar udruženja	-	Ne	Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	10.000,00	25.000,00	25.000,00
3.5. Izraditi prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti prava pripadnika nacionalnih manjina USK	2025-2027	Izrađen prijedlog Zakona	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Da	Budžetska sredstva	15.000,00	35.206,00	35.206,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	15.000,00	35.206,00	35.206,00
3.6. Provoditi inspekcijski nadzor od strane upravne inspekcije	2025-2027	60 inspekcijskih nadzora	Upravni inspektorat	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000,00	50.000,00	50.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	50.000,00	50.000,00	50.000,00
3.7. Utvrditi liste branitelja koji vrše obranu po službenoj dužnosti	2025-2027	Izrađena i dostavljena lista branitelja po službenoj dužnosti nadležnim tijelima (sudovi, tužiteljstvo i MUP)	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	34.426,00	35.000,00	35.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	34.426,00	35.000,00	35.000,00

3.8. Davati mišljenja na Pravilnike o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta organa uprave	2025-2027	100% datih mišljenja na Pravilnike o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta organa uprave	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	51.000,00	53.000,00	53.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	51.000,00	53.000,00	53.000,00
3.9. Voditi drugostepeni upravni postupak po žalbama na rješenja upravne inspekcije	2025-2027	100% riješenih žalbi izjavljenih na rješenja upravnog inspektora	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	31.000,00	33.100,00	33.100,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	31.000,00	33.100,00	33.100,00
3.10. Osigurati efikasno funkcioniranje registra udruženja u skladu sa Zakonom o udruženjima i fondacijama u FBiH	2025-2027	100% riješenih zahtjeva za donošenje rješenja o upisu u registar udruženja i upisu promjena u registar udruženja 100% odgovora na zaprimljene zahtjeve za izdavanje izvotka iz registra udruženja	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000,00	34.696,00	34.696,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	30.000,00	34.696,00	34.696,00
3.11. Izraditi rješenja za izradu pečata za tijela uprave	2025-2027	100% riješenih zahtjeva za izradu pečata za tijela uprave	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	20.802,00	20.807,00	20.807,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0

						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.802,00	20.807,00	20.807,00
3.12. Obavljati poslove vezane za imenovanje i razrješenje notara, zamjenika notara i notarskih pomoćnika te poslove nadzora nad radom notara	2025-2027	100% rješenih zahtjeva	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	35.000,00	39.000,00	39.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	35.000,00	39.000,00	39.000,00
3.13. Pratiti rad sudske uprave u pravosudnim organima u Kantonu	2025-2027	Obezbjedeni uvjeti za rad sudske uprave	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima, Sektor za strateško planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000,00	20.000,00	20.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3.14. Voditi Registar državnih službenika i namještenika zaposlenih u organima državne službe USK	2025-2027	Uspostavljen Registar državnih službenika	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	18.440,00	18.440,00	18.440,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	18.440,00	18.440,00	18.440,00
3.15. Davati stručna mišljenja o prednacrtima ustavnih amandmana,	2025-2027	100% rješenih zahtjeva	Sektor za pravosuđe,	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000,00	20.000,00	20.000,00

prednacrtima, nacrtima i prijedlozima zakona			upravu i upravljanje ljudskim resursima			Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3.16. Izraditi Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi Unsko-sanskog kantona i podzakonskih akata	2025-2027	Izrađen Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi Unsko-sanskog kantona	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima, Sektor za strateško planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora, Upravni inspektorat	-	Da	Budžetska sredstva	8000,00	9.000,00	9.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	8.000,00	9.000,00	9.000,00
3.17 Pratiti rad osuđenih lica i povjerenika u realizaciji alternativne krivične sankcije rad za opće dobro na slobodi	2025-2027	Obaveze iz Pravilnika o izvršenju rada za opće dobro na slobodi izvršene pravovremeno	Sektor za pravosuđe , upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000,00	20.000,00	20.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3.18. Jačati i unaprijediti ulogu i učešće ministarstva u radu Mreže za razvoj ljudskih resursa	2025-2027	100% pripremljena mišljenja, saglasnosti, odgovori na poslanička pitanja	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima, Sektor za strateško	-	Ne	Budžetska sredstva	15.000,00	15.000,00	15.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

			planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora, Upravni inspektorat			Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	15.000,00	15.000,00	15.000,00
3.19. Rješavati zahtjeve, prijedloge inicijative, zahtjeve za davanje mišljenja, zahtjeve za dobivanje saglasnosti, odgovore na zastupnička pitanja i druga pitanja iz nadležnosti ministarstva	2025-2027	100% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima, Sektor za strateško planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora, Upravni inspektorat	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000,00	20.000,00	20.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3.20. Pružiti stručnu i tehničku podršku odjeljenjima unutar Ministarstva	2025-2027	Pružena stručna i tehnička podrška odjeljenjima unutar Ministarstva	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima, Sektor za strateško planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora, Upravni inspektorat	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000,00	10.000,00	10.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

						Ukupno	20.000,00	10.000,00	10.000,00
3.21. Provoditi aktivnosti na borbi protiv korupcije	2025-2027	Izrađen 1 Plan integriteta Ministarstva	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima, Sektor za strateško planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora, Upravni inspektorat	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000,00	21.507,00	21.507,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000,00	21.507,00	21.507,00
3.22. Izvršiti pravovremeno obaveze iz procesa evropskih integracija u kontekstu provedbe Odluke o sistemu koordinacije procesa evropskih integracija	2025-2027	Osigurano učešće u radu Radnih grupa za evropske integracije u kojim je Ministarstvo institucionalni član	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima, Sektor za strateško planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora, Upravni inspektorat	-	Ne	Budžetska sredstva	15.000,00	16.101,00	16.101,00
		100% dat doprinos Ministarstva izradi i implementaciji Programa integrisanja BiH u EU				Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	15.000,00	16.101,00	16.101,00
3.23 Zakon o prevenciji i suzbijanju korupcije u Unsko-sanskom kantonu	2025-2027		Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Da	Budžetska sredstva	20.000,00	10.000,00	10.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0

		Izrađen prijedlog Zakona				Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000,00	10.000,00	10.000,00
3.24 Izraditi Zakon o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu	2025-2027	Izrađen Zakon o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	5.000,00	5.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	5.000,00	5.000,00
Ukupno za program (mjeru)3:						Budžetska sredstva	1.258.668,00	1.357.711,00	1.357.711,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.258.668,00	1.357.711,00	1.357.711,00
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
4. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: - Strategija za razvoj ljudskih resursa u strukturama državne službe FBiH 2022-2027 Strateški cilj: 1. Prioritet: 1.1. Mjera: 1.1.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvor	2025.	2026.	2027.

4.1. Izraditi trogodišnji i godišnji plan rada te godišnji izvještaj o radu Ministarstva	2025-2027	Pripremljene aktivnosti za mjere/programe u Akcionom planu	Sektor za pravosuđe, upravu i upravljanje ljudskim resursima, Sektor za strateško planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora, Upravni inspektorat	-	Ne	Budžetska sredstva	24.000,00	20.000,00	20.000,00
		Izrađena radna i finalna verzija Trogodišnjeg plana rada				Kreditna sredstva	0	0	0
		Izrađena radna i finalna verzija Godišnjeg plana rada				Sredstva EU	0	0	0
		Izrađen Izvještaj o radu za prethodnu godinu				Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
			Ukupno	24.000,00	20.000,00	20.000,00			
4.2. Izraditi prijedlog za DOB, PJI i BudžetMinistarstva	2025-2027	Pravovremeno postupljeno po svim instrukcijama za izradu DOB-a i Budžeta	Ministar, Sekretar ministarstva, Pomoćnici ministra	-	Ne	Budžetska sredstva	28.400,00	25.000,00	25.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
		Pravovremeno postupljeno po instrukcijama za izradu PJI				Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	28.400,00	25.000,00	25.000,00
	4.3. Uspostaviti i implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	2025-2027				Imenovan koordinator za FUK ispred Ministarstva	Sektor za strateško planiranje, upravljanje razvojem, EU integracije i poslove operativne jedinice trezora	-	Ne
Izrađen Godišnji izvještaj o funkcioniranju sistema			Kreditna sredstva	0	0	0			
			Sredstva EU	0	0	0			
			Sačinjena 1 mapa procesa i procjene rizika	Ostale donacije	0	0			
Ostala sredstva				0	0	0			
Ukupno				25.000,00	25.000,00	25.000,00			

Ukupno za program (mjeru) 4:	Budžetska sredstva	77.400,00	70.000,00	70.000,00
	Kreditna sredstva	0	0	0
	Sredstva EU	0	0	0
	Ostale donacije	0	0	0
	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	77.400,00	70.000,00	70.000,00

Napomena:

¹Program (mjera), naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjera, prenose se iz trogodišnjeg plana rada.

² PJI status se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odabrane projekte se unosi (O); za projekte koji u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada FBiH/vlada kantona/načelnik/gradonačelnik JLS usvaja (Da/Ne).

Broj: 07-04-_____/25

Bihać, 27.3.2025.godine

MINISTAR

Dragan Polimanac, dipl.pravnik